СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

50-я сессия VI созыва

от 31.05.2024  № 832

О внесении изменения в пункт 4.1

раздела 4 Положения о порядке

предоставления жилых помещений

муниципального специализированного

жилищного фонда города Смоленска,

утвержденного решением 71-й сессии

Смоленского городского Совета

III созыва от 24.04.2009 № 1132

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 14.02.2024 № 14-ФЗ «О внесении изменений в

статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 4.1 раздела 4 Положения о порядке предоставления

жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

города Смоленска, утвержденного решением 71-й сессии Смоленского

городского Совета III созыва от 24.04.2009 № 1132, изменение, изложив

подпункт «г» в следующей редакции:

 «г) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для

проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Смоленского                                                        Глава

городского Совета                                                                       города Смоленска

                     А.В. Овсянкин                                                                    А.А. Новиков